
 
News Release 

2020 年６月８日 

各    位 

第 23 回定時株主総会における 

新型コロナウイルス感染防止への対応について 

 

 

当社は、2020年６月23日（火）午後３時（受付開始は午後２時30分）より、第23回定時株主総会の

開催を予定しておりますが、新型コロナウイルス感染防止を目的とした以下対応を実施させていただ

きますので、ご案内いたします。 
なお、本年は株主の皆様の安全・安心を最優先に、本総会へのご来場の見合わせをご検討いただく

とともに、議決権行使は可能な限り書面又はインターネット等によるご行使（2020年６月22日（月）

午後６時まで）をお願い申し上げます。※詳細については招集ご通知４、５ページをご参照ください 
株主の皆様にはご不便をお掛けすることもございますが、事情ご賢察のうえ、何卒ご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

１．当社の対応について 

●本総会当日、感染症拡大防止に向け、役員並びに運営スタッフのマスク着用、会場受付・入口

への消毒液設置等の対応をさせていただきます。また、総会議事についても円滑かつ例年より

も開催時間短縮となる進行に努めてまいります。 

●各種状況を鑑み、本年は株主総会にご出席の株主様へのお飲み物やお土産の配布を取り止めと

させていたただきます。 

●例年、定時株主総会終了後に開催しておりました「経営近況報告会」につきましては、各種状

況を鑑み本年は中止とさせていただき、別途、当社ウェブサイトに資料掲載をいたします。な

お、株主総会開始前に放映しております当社作品の紹介映像、および「経営近況報告会」での

今期新作の映像紹介につきましても、本年は併せて中止とさせていただきます。 

 

２．株主様へのお願い 

●本総会へのご出席を検討されている株主様におかれましては、今後の新型コロナウイルス感染

症拡大の状況、政府・自治体等からの発表内容並びにご自身の体調をお確かめのうえ、くれぐ 

れもご無理をなさらないようお願い申し上げます。 

●ご高齢の方や基礎疾患がおありの方、妊娠されている方、発熱、せき、倦怠感等の症状その他

健康状態に不安を感じられる方におかれましては、本年は本総会へのご出席を見合わせること

をご検討ください。 

 ●会場内においては、感染リスクを低減するため、株主様同士の間隔を空けてお席をご用意させ 

ていただくことから、座席数に限りがございます。万が一お席がご用意できない場合、入場を

制限させていただくことがあります。 

 

 



 
News Release 

 

３．ご来場される株主様へのお願い 

●総会会場におきましては、アルコール消毒液の使用やマスクご着用等にご協力ください。 

●体調不良と見受けられる方、その他ご出席いただくことが適切でないと判断される方につきま

しては、ご出席をお断りさせていただく、またはご退席をお願いすることがございます。 

  ●本年は受付開始時刻を午後２時30分とさせていただきます。お間違えのないようお願い申し 

   上げます。 

 

今後の状況変化に応じて、株主総会の運営、会場等に大きな変更が生じる場合は、速やかに当社 

ウェブサイトにてご案内いたします。本総会へご出席される株主様におかれましては、お手数では 

ございますが、事前にご確認いただきますようお願い申し上げます。 

 

当社ウェブサイト：https://corp.marv.jp/ 

 

 

本資料に関するお問い合わせ先 

株式会社マーベラス コーポレートコミュニケーション本部 経営企画部  E-mail：ir@marv.jp 

 
以上 


